CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO O
RESULTADO DO FINAL DO EXAME DE SAÚDE dos Candidatos Complementares, concernentes ao
concurso público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital publicado em DOERJ nº 014 de 19/01/2023 e
Processo nº SEI-270137/000001/2024, a saber:

Insc Nome do Candidato Vaga CPF Resultado

158587 ALAN DA SILVA SANTOS
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (eletricista
automotivo)

143.428.847-12 APTO

148117
ALEX SANDER MAGALHÃES BISPO DA

SILVA
QBMP 0 (Combatente) -
Eletricista (eletrotécnico)

177.022.487-42 APTO

150924 ALLAN MANSUR DE SOUZA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

151.970.727-41 FALTOSO

167281 ANDREY JORGE LEMOS 7 (Corneteiro) - Corneteiro 169.347.537-55 APTO

162431 ANTONIO ALAN DA SILVA RIBEIRO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

141.561.947-60 APTO

140061
ARGOS EDUARDO DE SOUSA LEMOS

DA SILVA

QBMP 3 (Artífice) -
Mecânico (motor de 2

tempos)
162.869.537-44 APTO

144983 ASAFE DOS SANTOS LIMA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
187.116.997-60 APTO

148815 BIANCA VIEIRA DA SILVA
QBMP 4 (Músico) -

Trompetista
378.919.838-28 APTO

124807 BRAIN WILLIAN SOUSA RAMOS
QBMP 3 (Artífice) -

Lanterneiro (pintor de
automóveis)

162.149.147-18 INAPTO

148065 CAIO SANT ANNNA DE ANDRADE
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
157.601.017-14 APTO

127732 CARLOS EDUARDO MACIEL MENDES
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
184.223.347-55 APTO

89938 CEZAR JUNIO DE MORAES LIMA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
175.803.977-90 APTO

143985 CHRISTIAN LIMA FERREIRA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

147.057.577-93 APTO

115488 CLÁUDIO VINICIUS BARBOSA GUEDES
QBMP 4 (Músico) -

Trompista
145.291.097-98 APTO

103286 DANIEL DE LIRA BARBOSA SOUZA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
179.562.997-56 APTO

160220 DANIEL RICARDO PEIXOTO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

129.093.207-74 APTO

97041 DANIELE DOS SANTOS MIRANDA
QBMP 4 (Músico) -

Clarinetista
189.481.197-61 FALTOSO

119072 DAVI PEREIRA DOS SANTOS CRUZ
QBMP 4 (Músico) -

Trompista
176.753.197-45 APTO

102097 DERIK SILVANO DA CONCEIÇÃO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

160.472.467-61 APTO

142949
DHARLA LUYZA LUYZA BARBOSA DOS

SANTOS
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
160.484.927-40 APTO

103391 DIEGO CARDOZO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

145.494.187-10 APTO

112255
DIEGO CAVALCANTE PEIXOTO

MONTEIRO
QBMP 4 (Músico) -

Percursionista
023.709.071-69 APTO

141960 DIEGO LEONARDO DAS NEVES
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
142.898.707-08 APTO

116711 DINO CESAR FREIRE DE AZEVEDO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

093.074.497-75 INAPTO

103802 EDUARDO MACEDO DA SILVA CURTY
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

149.336.637-85 APTO

145298/154203  EDUARDO MELO DE AZEVEDO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

173.070.437-93 APTO

149989 ELIAS QUEIROZ DA COSTA
QBMP 4 (Músico) -

Flautista
066.984.232-03 APTO

100679
ELIZIMARA SOUSA DA SILVA

BARBOSA
QBMP 4 (Músico) -

Violinista
149.167.537-39 APTO

147617 EVANDER MAIA MARIANO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

151.806.907-06 APTO

103688 EVANDRO BASILIO MELO JUNIOR
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
191.673.637-84 APTO

147544
EVELIN CECILIA TRAJANO BORGES

DA SILVA
QBMP 4 (Músico) -

Trompetista
144.610.097-93 INAPTO

171218 EWERSON IAGO TEIXEIRA GOMES
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

144.336.927-60 APTO

150536 EWERTON SOARES VIANA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

157.017.407-57 APTO

164915 FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
145.192.427-54 APTO

112127 FELLIPE JESUS DA SILVA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
146.809.977-96 INAPTO

109856 FERNANDA DA SILVA FERREIRA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
174.818.377-08 APTO

165950 FILLIPE ARAUJO DA SILVA
QBMP 0 (Combatente) -

Eletricista (predial)
140.925.317-10 APTO

103979 GABRIEL REIS NEVES
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
163.232.187-47 APTO

138144
GUILHERME QUEIROZ FERREIRA DOS

SANTOS
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (eletromecânico)
149.340.747-32 APTO

141278 GUSTAVO FREITAS SOARES
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (motor à diesel)
156.253.437-80 APTO

91623 GUSTAVO MOROZINI PEREIRA
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (motor à diesel)
137.136.417-65 FALTOSO

114208 HELINTON DA SILVA LOUREIRO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

147.000.057-18 APTO

147209 HENRIQUE CHAFFIN HENRIQUES
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
165.619.517-86 APTO

CNH tipo D

152658 HENRIQUE SILVA PRATES
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

162.235.907-09 APTO

163999/125457 IGOR MAGALHÃES ALMEIDA

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -
CNH tipo D e QBMP 3
(Artífice) - Borracheiro

133.771.117-94 INAPTO

108099 IGOR ROQUE CAMARA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

152.752.027-76 INAPTO

96093 JOÃO LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

144.631.147-30 APTO

120344 JOAO PEDRO ROCHA PORTO
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
137.494.457-29 APTO

100557
JOÃO VICTOR MENDES PEREIRA DE

CARVALHO

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -

CNH tipo D
121.247.097-47 APTO

120262
JOÃO VÍVTOR FEITOSA DA SILVA DE

ALMEIDA

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -

CNH tipo D
167.627.487-16 APTO

167124 JOHN EMERSON RIBEIRO DA SILVA
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (eletromecânico)
138.968.027-47 APTO

90347 JOSÉ CARLOS ANDRADE VIANA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
188.842.567-98 APTO

159579 JOSÉ LUCAS SOARES LOBO
QBMP 4 (Músico) -

Bombardinos
134.785.587-43 INAPTO

133806 JOSE MARCOS COUTO LESSA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

174.796.877-37 INAPTO

91010 JOSUÉ ALEX DA SILVA RIBEIRO
QBMP 4 (Músico) -

Saxofonista
188.958.687-06 APTO

110816 JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
176.730.727-69 APTO

161264 JÚLIO CÉSAR SOUZA RODRIGUES
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

151.627.127-01 APTO

166590 KAYQUE PEREIRA CHAVES
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
161.936.857-90 APTO

109084
KLEYTON FLAUZINO DUTRA DE

OLIVEIRA

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -

CNH tipo D
164.828.417-59 APTO

102428
LARYSSA FABIANO DOS SANTOS

SILVA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
121.357.287-80 APTO

177288 LEONARDO GONÇALVES VIEIRA
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (motor de 2
tempos)

175.058.237-60 APTO

121774 LEONARDO PELEGRINI DE OLIVEIRA
QBMP 4 (Músico) -

Clarinetista
147.937.947-69 APTO

110850 LEONARDO VIANA GUIMARAES
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

156.901.547-33 APTO

95490 LORENA DA SILVA LIMA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
145.579.497-03 APTO

136360 LORENA ESTHER PERESTELO SILVA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

121.885.717-03 APTO

132229
LUCAS AUGUSTO PATROCINIO

PEREIRA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
137.687.657-41 APTO

155574
LUCAS BOCKORNY CAVALCANTE

GALVÃO
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
169.518.037-22 APTO

156975/156800 LUCAS CAROLA ANTUNES DA COSTA

QBMP 0 (Combatente) -
Eletricista (predial) e QBMP
2 (Condutor e operador de

viaturas) - CNH tipo D

136.601.457-00 APTO

161590
LUCAS VIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA

CASTRO
QBMP 4 (Músico) -

Percursionista
151.090.557-00 APTO

91689
LUDMILA FERREIRA VIEIRA DO

AMARAL
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
151.296.787-45 APTO

101460 LUIS ALBERTO DOS SANTOS VIEIRA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

164.176.657-39 APTO

155605
LUIS CARLOS MIRANDA DE JESUS

JUNIOR

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -

CNH tipo E
152.742.017-50 APTO

94661 LUIZ ANTONIO CARLOS DE SOUZA

QBMP 5
(Telecomunicações) -

Telecomunicações (técnico
em telefonia)

116.680.877-74 INAPTO

135858 LUIZ FERNANDO IGNACIO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

152.507.207-22 APTO

155958 LUIZA CHAIM VICENTINI SILVA
QBMP 4 (Músico) -

Violinista
107.803.626-83 APTO

174427
MAIKON MACIEL DE CAMPOS

MANHAES

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -

CNH tipo E
134.660.607-29 APTO

163361
MARCOS LEANDRO TEIXEIRA

MENDONÇA
QBMP 0 (Combatente) -

Carpinteiro
188.166.537-28 APTO

117827 MATHEUS COSTA DA SILVA 7 (Corneteiro) - Corneteiro 154.610.327-96 APTO

106834 MATHEUS PAIVA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

161.936.347-03 APTO

132602 MAX ANTONIO SILVA DO REGO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

166.944.097-45 APTO

159402
NATANAEL GUIMAREAES MOTTA

VEIGA
QBMP 4 (Músico) -

Violinista
157.365.117-62 APTO

130124
NEDILSON DOS SANTOS CABRAL DA

SILVA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
170.826.347-06 APTO

92939 NÍCOLAS NUNES FERNANDES
QBMP 4 (Músico) -

Trombonista
134.646.857-56 APTO

180067 OSEIAS MENEZES DA GAMA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

133.313.777-08 APTO

114348 PEDRO AFONSO MACEDO DA LUZ 7 (Corneteiro) - Corneteiro 128.667.977-01 APTO

165753 PEDRO PAULO NELIS RODRIGUES
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

152.912.487-50 APTO

168706 PHILIPE RANGEL GOMES
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (motor à diesel)
102.645.107-80 APTO

115854
RAFHAEL DÃNYEL MACIEL RANGEL

DA SILVA
7 (Corneteiro) - Corneteiro 186.553.847-71 APTO

109089 RAPHAEL LANDIM CARDOSO
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (motor à diesel)
142.167.837-32 APTO

159555 RAPHAEL MASCHI DE SOUZA

QBMP 5
(Telecomunicações) -

Telecomunicações
(Eletrotécnico em

Telecomunicações)

103.442.597-81 APTO

138270 RAQUEL VIDAL MOREIRA TEOTONIO
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
152.207.897-59 APTO

103763 RENAN ALEXANDRE VIEIRA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

126.982.907-65 APTO

147418 RENATO DE OLIVEIRA NUNES JÚNIOR
QBMP 4 (Músico) -

Trompetista
877.431.240-53 APTO

141925
ROBERTO FELIPE FERREIRA DOS

SANTOS

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -

CNH tipo E
140.746.827-88 APTO

179183 RODRIGO PEREIRA ECCARD
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (refrigeração
automotiva)

125.785.127-60 INAPTO

168371 RODRIGO REIS LIMA
QBMP 4 (Músico) -

Trombonista
181.028.157-10 FALTOSO

168565
ROMÁRIO CÂNDIDO RIBEIRO

MARTINS

QBMP 2 (Condutor e
operador de viaturas) -

CNH tipo D
145.807.887-61 APTO

93399 RONALD PEDRO IGIDIO DA SILVA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
168.772.567-51 INAPTO

147098 RONAYBH PEREIRA DOS SANTOS
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo E

608.191.673-12 APTO

161093 ROSEMBERGUE FELIPPE JÚNIOR
QBMP 3 (Artífice) -

Serralheiro
147.519.607-50 APTO

113890
RUAN DA MOTTA MACHADO DE

AGUIAR
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
202.169.627-81 APTO

155523 RUAN PIERRE FAIAL ANDRADE
QBMP 3 (Artífice) -

Lanterneiro (pintor de
automóveis)

134.740.017-60 INAPTO

170231 RYAN ROSA LEMOS
QBMP 0 (Combatente) -

Pintor
064.347.841-80 APTO

170679 SAMUEL MENDES DA SILVA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
161.166.207-95 APTO

124134
SCHANDLER DE LIMA BARBOSA

FERNANDES
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
183.611.527-09 APTO

146458 SILVANO FIGUEIREDO MACEDO
QBMP 3 (Artífice) -

Serralheiro
142.824.437-90 APTO

131244 THALES FERNANDO GALVÃO COSTA
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

035.464.405-01 APTO

159416 THIAGO DA SILVA AIRES
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
178.577.137-08 APTO

93007 THIAGO OLIVEIRA GOMES
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

159.596.257-33 APTO

89380 VANESSA DE ALENCAR PESSOA
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
055.898.527-06 APTO

113765 VICTOR CESAR DE OLIVEIRA LEAL*
QBMP 4 (Músico) -

Trombonista
151.254.647-08 APTO

174393 VICTOR HUGO MURY JORGE
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (motor à diesel)
158.639.347-27 APTO

89615 VINÍCIUS DA SILVA CONCEIÇÃO
8 (Marítimo) - Mestre-de-

Lancha
134.548.687-18 APTO

131709 VITOR LUIZ DOS PRAZERES
QBMP 3 (Artífice) -

Borracheiro
168.864.087-80 APTO

104188 WALACE DOS SANTOS
QBMP 3 (Artífice) -

Borracheiro
165.743.337-41 APTO

114818 WALTER MATERA NARCISO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

141.401.097-42 APTO

96011 WESLEY DOS ANJOS AZEVEDO
QBMP 2 (Condutor e

operador de viaturas) -
CNH tipo D

175.562.927-38 APTO

175930 YAN CARLOS CORRÊA
QBMP 3 (Artífice) -

Mecânico (eletromecânico)
142.628.157-90 APTO